БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАЛИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКАГО СОЮЗА В.И. ВАСИЛЬЕВА»

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(БОУ «Заливинская СОШ»)

ПРИКАЗ

13.01.2023 г.  № 2

Об утверждении графика оценочных процедур

в 1–11-х классах на 2 полугодие 2022- 2023 учебного года

На основании распоряжения Министерства образования Омской области от

12.01.2023 года «О проведении мероприятий, направленных на исследование качества

образования в образовательных организациях, расположенных на территории Омской

области, в 2023 году». Плана графика проведения мероприятий, направленных на

исследование качества знаний в образовательных организациях, расположенных на

территории Омской области в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР обеспечить организацию и проведение

 мониторинга качества подготовки обучающихся 4-11 классов в форме ВПР

(всероссийских проверочных работ), мониторинга образовательных

достижений обучающихся и работ по подготовке обучающихся к ОГЭ,

ЕГЭ, региональных мониторингов согласно графика (Приложение 1);

 обеспечить информационное, организационно-методическое и техническое

сопровождение мероприятий, направленных на исследование качества

образования.

2. Учителям-предметникам и классным руководителям:

 обеспечить организацию и проведение мониторинговых исследований

согласно графика;

 довести до сведения родителей результаты мониторинговых исследований.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  Г.О. Бурков

Приложение 1

К приказу № 2 от 13.01.2023 года

График оценочных процедур в 1–11-х классах

на 2 полугодие 2022- 2023 учебного года

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1 класс

Школьный  Предметный контроль знаний учащихся по итогам 3

четверти

13.03.2023-

19.03.2023 г

 Промежуточная аттестация Комплексная контрольная

работа

10.05.2023 –

18.05.2023 г

2 класс

Школьный  Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков математической

грамотности)

13.03.2023 -

19.03.2023 г

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков читательской

грамотности)

13.03.2023 -

24.03.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

3 класс

Школьный Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков математической

грамотности)

13.03.2023 -

19.03.2023 г

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков читательской

грамотности)

13.03.2023 -

24.03.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

4 класс

Школьный Проверка техники чтения  20.03.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому

языку*

11.04.2023 г и

13.04.2023 г

Всероссийская проверочная работа по математике* 18.04.2023 г

Всероссийская проверочная работа по окружающему

миру**

25.04.2023 г

5 класс

Школьный Контрольные работы за 3 четверть  15.03.2023 –

20.03.2023 г

Проверка техники чтения.  21.03.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

Региональный Мониторинг образовательных достижений по оценке

уровня сформированности познавательных

универсальных учебных действий

обучающихся(комплексная работа )

14.03.2023 г

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому

языку*

11.04.2023 г

Всероссийская проверочная работа по математике* 26.04.2023 г

Всероссийская проверочная работа по истории*** 20.03.2023 г

Всероссийская проверочная работа по биологии *** 06.04.2023 г

6 класс

Школьный

Контрольные работы за 3 четверть  15.03.2023 –

23.03.2023 г

Проверка техники чтения. 20.03.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

Региональный

Диагностическая работа  на оценку умения «Работа с

текстом»

19.10.2023

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому

языку*

14.04.2023 г

Всероссийская проверочная работа по математике* 16.05.2023 г

Естественно-научный предмет ***(биология или

география)

11.04.2023г

Общественно-научный предмет***(история или

обществознание)

19.04.2023г

7 класс

Школьный

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

20.03.2023-

25.03.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому

языку**

11.04.2023 г

Всероссийская проверочная работа по математике** 11.05.2023 г

 Естественно-научный предмет***(биология или

география или физика)

18.04.2023г

Общественно-научный предмет***(история или

обществознание)

21.04.2023г

Всероссийская проверочная работа по

 английскому языку **

10.04.2023 г и

14.04.2023 г

8 класс

Школьный

Контрольные работы за 3 четверть

(административные) по математике и русскому языку

13.03.2023-

25.03.2023 г

Контрольные работы за 3 четверть 13.03.2023-

25.03.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по русскому

языку**

12.04.2023 г

Всероссийская проверочная работа по математике** 17.05.2023 г

Естественно-научный предмет***(биология или

география или физика или химия )

10.04.2023г

Общественно-научный предмет***(история или

обществознание )

21.04.2023 г

9 класс

Школьный  Диагностические работы по предметам ОГЭ (по

выбору учащихся)

23.01.2023-

27.01.2023г

10.04.2023-

12.04.2023 г

 Диагностическая работы по математике  в формате

ОГЭ

16.01.2023г

Диагностическая работы по математике и русскому

языку в формате ОГЭ

10.04.2023-

12.04.2023 г

Тренировочное итоговое собеседование  30.01.2023 г

Защита индивидуальных проектов 17.032023

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

Федеральный  Итоговое собеседование  08.02.2023 г

10 класс

Школьный

Защита индивидуальных проектов 17.04.2023-

21.04.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

11 класс

 Диагностические работы по предметам ЕГЭ (по

выбору учащихся)

23.01.2023-

27.01.2023г

03.04.2023 -

08.04.2023

 Диагностические работы по математике и русскому

языку в формате ЕГЭ

16.01.2023-

21.01.2023г

10.04.2023-

12.04.2023 г

Промежуточная аттестация****** 24.04.2023-

19.05.2023 г

Федеральный  Всероссийская проверочная работа по биологии  13.03.1023 г

Всероссийская проверочная работа по химии 20.03.2023 г

Всероссийская проверочная работа по физике  23.03.2023 г

1. * - В штатном режиме. Выборочное проведение ВПР с контролем объективности

результатов.

2. **  - В штатном режиме.

3. ***  - В штатном режиме. По 2 предметам на основе случайного выбора.

4.  **** - В режиме апробации .

5. ***** - Обучающиеся 11 класса пишут ВПР по тем учебным предметам , которые

они не выбирают при прохождении ГИА в форме ЕГЭ.

6. ****** - Промежуточная аттестация. Формы проведения промежуточной аттестации

утверждены приказом директора  №83/1 от 30.08.2022г . Промежуточная аттестация

проводится по всем предметам учебного плана. Если проводится ВПР, то по данному

предмету результаты ВПР засчитываются за промежуточную аттестацию.

		2023-02-26T13:40:17+0600
	Бурков Геннадий Олегович